
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  

ПРИКАЗ 

 

 
03.07.2025   №415  

 

г. Ковдор 

 
 

Об организации и проведении  

городского семейного квеста «Ключи от счастья»  

в рамках Всероссийской акции «Рядом с родными»,  

посвященной Дню семьи, любви и верности 

 

В целях популяризации семейных ценностей и развития сообщества 

«Родные-любимые» на территории Ковдорского муниципального округа, в 

рамках Всероссийской акции «Рядом с родными», посвященной Дню семьи, 

любви и верности, п р и к а з ы в а ю:  

1. Провести 08 июля 2025 года с 18.00 часов городской семейный 

квест «Ключи от счастья» в рамках Всероссийской акции «Рядом с 

родными», посвященной Дню семьи, любви и верности. 

2. Утвердить «Положение о проведении городского семейного 

квеста «Ключи от счастья» в рамках Всероссийской акции «Рядом с 

родными», посвященной Дню семьи, любви и верности (далее – квест) 

(приложение № 1). 

3. Утвердить смету расходов на проведение квеста (приложение № 

2). 

4. Бухгалтерии МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа оплатить расходы для проведения квеста из средств 

муниципальной целевой программы «Развитие молодёжной политики, 

формирование здорового образа жизни, развитие физической культуры и 

спорта». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  

МКУ Управление образования  

Ковдорского муниципального округа                                       И.А. Тренина 
 



Приложение № 1 к Приказу 

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального круга 

от 03.07.2025 №415 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского семейного квеста «Ключи от счастья»  

в рамках Всероссийской акции «Рядом с родными»,  

посвященной Дню семьи, любви и верности 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок и условия 

проведения городского семейного квеста «Ключи от счастья» (далее – 

Квест). 

1.2. Время и место проведения Квеста: 08 июля 2025 года в 18:00 на 

площадках города Ковдора. Общий сбор семейных команд у здания МБОУ 

«ООШ № 3» (в случае неблагоприятных погодных условий в МБОУ «ООШ 

№ 3»). 

1.3. Организаторы Квеста:  

 МКУ Управление образования Ковдорского муниципального 

округа; 

 местное отделение муниципального образования Ковдорский 

муниципальный округ Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение Первых» Мурманской области. 

2. Цели и задачи Квеста 

Квест проводится с целью популяризации семейных ценностей и 

развития сообщества «Родные-любимые» на территории Ковдорского 

муниципального округа. 

Задачи Квеста: 

 укрепление роли семьи в сохранении и развитии культуры, 

духовности, преемственности лучших семейных традиций; 

 пропаганда здорового образа жизни, семейных ценностей; 

 распространение новых форм семейного досуга и организации 

свободного времени; 

 укрепление взаимоотношений ребенка с родителями; 

 сохранение семейных традиций; 

 раскрытие творческого потенциала семей. 

3. Условия участия в Квесте: 

К участию приглашаются семейные пары, состоящие в законном или 

гражданском браке, вместе с детьми – обучающимися начальных классов 



общеобразовательных школ Ковдорского муниципального округа и 

воспитанниками детских садов муниципалитета. Состав команды от 3-х 

человек. Также в состав команды могут быть включены бабушки и дедушки, 

другие члены семьи. 

4. Организация и проведение Квеста 

4.1. Квест состоится 08 июля 2025 года в 18:00 на площадках города 

Ковдора. Общий сбор семейных команд в 17:50 у здания МБОУ «ООШ № 3» 

(в случае неблагоприятных погодных условий квест будет проходить в 

здании МБОУ «ООШ № 3»). 

4.2. Списочный состав участников Квеста утверждается на основании 

заявок от семейных команд по форме согласно Приложению к Положению. 

4.3. Квест включает в себя прохождение семейными командами 

заданий на 5 площадках и не требует дополнительной подготовки 

участников. 

5. Порядок подачи заявки на участие в Квесте 

Заявка на участие в Квесте принимается по прилагаемой форме до 

07 июля 2025 года. Заявка направляется на электронный адрес: 

sportkovdor@mail.ru. 

Контакты ответственного специалиста для дальнейшего 

взаимодействия: ведущий специалист «Движения Первых» в Ковдорском 

муниципальном округе – Урошникова Светлана Геннадьевна, телефон: 

+79113424205. 

Все члены семейной команды должны подать заявку на сайте 

«Движения Первых», следуя инструкции: 

1. авторизоваться на сайте: https://pervye.ru  

2. перейти по ссылке: https://projects.pervye.ru//projects/54e6eac8-4f0f-

4085-82c3-8dd38db0c9b2  

3. в правом верхнем углу, нажать «войти» 

4. «подать заявку» на региональный проект, направленный на развитие 

семейного сообщества «Родные-Любимые». Мурманская область 

5. все данные в заявке заполняются автоматически, нажать «отправить 

заявку» 

6. «продолжить» 

7. далее вы переходите в личный кабинет, где отображаются 

мероприятия, в которых вы принимаете участие, там необходимо найти 

региональный проект, направленный на развитие семейного сообщества 

«Родные-Любимые». Мурманская область и нажать на красную стрелочку 

справа (развернуть) /если мероприятие не высвечивается - обновите 

страницу. 

mailto:sportkovdor@mail.ru


8. после того, как развернули мероприятие, появляется задание, 

«нажать на задание». 

9. в задании необходимо указать город проживания. 

10. «отправить выполненное задание». 

6. Подведение итогов и награждение участников 

Итоги Квеста подводятся исходя из количества полученных баллов на 

всех этапах квеста. Семья, набравшая максимальное количество баллов, 

награждается дипломом и кубком победителя. Все члены команд 

награждаются дипломами за участие, все команды награждаются памятными 

подарками от организаторов.  

 

Приложение  

 

Заявка 

на участие в городском семейном квесте «Ключи от счастья»  

в рамках Всероссийской акции «Рядом с родными»,  

посвященной Дню семьи, любви и верности 

08 июля 2025 год 

Состав семьи (Ф.И.О. каждого члена семьи, 

статус в семье)  

1. 

2. 

3. и т.д. 

 

Контактный телефон одного из членов 

семьи 

 

 

 

 

Подпись капитана команды_____________               

 

      «___»________________2025 г. 

 

 

 

 

 


